
 

 

UCHWAŁA NR LII/408/22 

RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 23 marca 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Mrągowo w 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r, poz. 559) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Mrągowo w 2022 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/286/21 Rady Gminy Mrągowo z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Mrągowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Szarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 29 kwietnia 2022 r.

Poz. 2088



 

Załącznik  

do uchwały Nr LII/408/22 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 23 marca 2022 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Mrągowo na rok 2022. 

 

Wprowadzenie 

 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy 

Mrągowo. 

 

Postanowienia ogólne: 

 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Mrągowo, 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Mrągowo, 

3). Zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza,(głównie psy i koty), 

4). Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

5) Zabłąkanych zwierzętach - rozumie się zwierzęta, które nie potrafią samodzielnie wrócić do właściciela, 

6) Kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim),  

7) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572) 

8) Programie - należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mrągowo. 

 

Cel i zadania programu 

 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację oraz 

usypianie ślepych miotów. 

4. Opieka nad wolnożyjącymi kotami. 

5. Edukacja mieszkańców Gminy Mrągowo w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, 

adopcji zwierząt domowych.  

 

Zadania w ramach Programu 

 

§ 4. W ramach Programu Gmina Mrągowo realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2088



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

 

Wykonawcy Programu 

 

§ 5. Realizację zadań w ramach Programu Gmina Mrągowo współpracować będzie: 

1) z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt, 

2) ze Schroniskiem dla zwierząt w Bagienicach Małych w zakresie odławiania i sprawowania opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi, 

3) z Przychodnią VITA-WET z siedzibą przy, ul. Królewiecka 15, 11-700 Mrągowo, prowadzoną przez 

A. Marczuk G. Urbanowski lekarze weterynarii.. 
4) w zakresie opieki weterynaryjnej (w tym w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt) oraz 

wykonywaniu zabiegów weterynaryjnych zwierząt, 

5) z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną,  

6) z Gospodarstwem Rolnym Arkadiusza Mikłasz z siedzibą w Bożem 34, 11-700 Mrągowo w zakresie 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§ 6. 1. Zwierzęta bezdomne, zagubione, wałęsające się, pozostające bez opieki właściciela z terenu Gminy 

Mrągowo przekazywane będą do Schroniska dla zwierząt w Bagienicach Małych, 11-700 Mrągowo. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla 

zwierząt w Gminie Mrągowo. 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

 

§ 7. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 

Mrągowo realizowana będzie w następujący sposób:  

1) zmniejszenie populacji wolnożyjących kotów poprzez interwencyjne ich odławianie, sterylizację 

i wypuszczanie, po zakończeniu leczenia i okresie rekonwalescencji, w miejscu z którego zostały 

odłowione; 

2) dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów wolnożyjących; 

3) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

5) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w Schronisku. 

 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 8. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się, lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 

będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

3. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

4. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do Schroniska.  

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 5. 

6. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po okresie 

2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

7. Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

4) po zakończeniu kwarantanny: oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa 

i niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2088



 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

 

§ 9. 1. Zadania związane z ograniczeniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane będą przez: 

1) sterylizację i kastrację psów i kotów; 

2) usypianie ślepych miotów. 

2. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt pochodzących z terenu Gminy 

w Schronisku. 

3. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

5. Zabiegom sterylizacji lub kastracji mogą być poddawane również zwierzęta, które przybłąkały się lub 

zostały przygarnięte przez opiekunów społecznych, w szczególności koty podwórkowe. 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 10. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, 

poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 

przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej bip.gminamragowo.net oraz na stronie internetowej 

Schroniska, Bagienice Małe, organizowanie imprez promujących adopcję zwierząt oraz współpracę w zakresie 

znajdowania nowych opiekunów z organizacjami pozarządowymi statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 

oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej 

kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z Regulaminem Schroniska. 

4. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód tożsamości, po 

podpisaniu umowy adopcyjnej. 

 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 11. 1. Ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w Schronisku, w pomieszczeniach wyznaczonych na ten cel. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku. 

4. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii. 

5. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce pozostawia się w Schronisku w celu przekazania ich do utylizacji. 

 

Zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

 

§ 12. 1. Gospodarstwo rolne Boże 34, 11-700 Mrągowo, przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym 

zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy. 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

 

§ 13. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie Gminy, będzie realizowane na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii 

prowadzącym z którym gmina ma zawartą umowę. 

2. Bezdomne zwierzęta po udzieleniu pomocy weterynaryjnej zostaną przewiezione i umieszczone 

w Schronisku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2088



Plan znakowania zwierząt w gminie 

 

§ 14. Psy z terenu Gminy Mrągowo przyjmowane do schroniska dla bezdomnych zwierząt oraz 

przebywające w schronisku, są znakowane poprzez wszczepienie mikroprocesora ułatwiającego szybką 

identyfikację psa. 

 

Finansowanie Programu 

 

§ 15. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie 

Gminy Mrągowo na rok 2022.  

2. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mrągowo, zabezpieczono środki finansowe 70 057,60 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy 

pięćdziesiąt siedem złotych 60/100) z przeznaczeniem na: 

1) Opiekę w schronisku - 51 057,60 zł; 

2) opieka nad wolnożyjącymi kotami, tj. sterylizacja lub kastracja kotów, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej (w tym w przypadkach zdarzeń drogowych) - 6.000,00 zł; 

3) na dokarmianie kotów wolnożyjących ( zakup kamy) - 10000,00 zł; 

4) odbiór, usuwanie i utylizacja surowców pochodzenia zwierzęcego - 3000,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2088


		2022-04-29T10:04:59+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




